AKT THEMELIMI I SHOQIKRISE ME PERGJEGJESI Tk KUFIZUAR
“Royal QIt.” sh.p.k

Sot mé daté 01.07.2021, n& Tirang, me cilésiné e “ortakut themelues”: Z. Geri Nano, shtetas
shqiptar, mbajtés i letérnjoftimit me numér Personal J20908051G, madhor dhe me zotési juridike
pér t& vepruar, me vullnet t€ ploté dhe t& liré, vendos krijimin e shoqérisé me pérgjegjési t&
kufizuar me emértimin “Royal QIt.” sh.p.k. e cila ushtron veprimtaring e saj mbéshtetur né
Kushtetutén e Republikés s& Shqipérisé, legjislacionin shqiptar né fuqi, si dhe Aktin e
Themelimit dhe Statutin e shoqérisé si mé poshté:

KREU I
FORMA LIGJORE, SELIA,

Neni 1
Forma ligjore e shogérisé

1.1. Shogéria “Royal QIt.” sh.p.k., &ht& person juridik i t& drejtés shqiptare, shogéri me
pérgjegjési t& kufizuar (mé& poshté e quajtur “Shoggria™).

Neni 2
Personaliteti juridik

2.1. Shoqéria fiton personalitetin juridik me regjistrimin e saj né Regjistrin Tregtar prané
Qendrés Kombétare t& Regjistrimit né Tirang, né pérputhje me kushtet dhe procedurat e
parashikuara nga legjislacioni shqiptar.

2.2. Shogéria “Royal QIt.” sh.p.k., &hté njé shoqéri tregtare, e themeluar nga “ortakét e
shoqéris¢”, t& cilét pérgjigien pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulojné personalisht
humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t&é kontributeve t& nénshkruara. Kontributet e
ortakéve pérbén kapitalin e regjistruar t& shoqérisé.

*2.3. Ortakét gézojné kuotén e tyre né shoqéri, né pérpjesétim me kontributin q& kané dhéné né
kapital.

Neni 3
Kohézgjatja

3.1. Shoqéria do t€ zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore t& papércaktuar, duke filluar
nga data e regjistrimit né QKB.

Neni 4
Selia

4.1. Shoqéria e ka seling kryesore né Njésiné Administrative Nr.3, Rruga “Sitki Cigo”, Pallati
nr.12/1, Tirang, zona kadastrale nr.8140.




4.2. Shoqéria mund t& ndryshojé seliné e saj, t& hapé zyra pérfagésie, degég, t& krijojé filiale, si
brenda ashtu edhe jashté Republikés sé€ Shqipérisé, vetém me vendim t& Asamblesé sé
Ortakéve. '

Neni 5

Objekti i veprimtarisé

5.1. Shogéria ka pér objekt t& saj kryerjen e té gjitha aktiviteteve qé njé shogéri me pérgjegjési té
kufizuar mund t€ ushtrojé né pérputhje me legjislacionin shqiptar, brenda ose jashté territorit t&
Republikés sé¢ Shqipérisé, duke u fokusuar kryesisht, né:

a) Ndértim, restaurim, mirémbajtje, kontrollimin, menaxhimin e objekteve civile,

b)

industriale, turistike, bujqésore, né pérputhje me legjislacionin né fuqi, ndértimin e
rrugéve, autostradave, shkollave civile dhe ekonomike, asfaltim rrugésh, punime
mirémbajtjeje, mbik&qyrje, kolaudim, sinjalistiké etj. Ndértimin, restaurim, mirémbajtje,
kontrollimin, menaxhimin i objekteve private dhe publike, duke pérfshiré t& gjitha llojet
e punimeve t€ ndértimeve, projektime, instalime, gérmime dheu etj. Ndértim, ujésjellés-
kanalizime, kanale, impiante vaditése. Pérforcime themeli e punime néntokésore. Izolime
mbi dhe néntokésore nga ujerat. Ndértim rrugésh dhe urash si dhe ndértime portuale,
detare dhe ajrore si dhe rikonstruksionin e tyre, asfaltim dhe veshje me asfaltim, ndértim
digash, galeri, tunele, ndértimi i veprave té kullimit, ujitje, impiante vaditése, punime
mbrojtje dhe sisteme hidraulike, punime dhe sistemime elektrike. Ndértim ambiente dhe
sistemim gjelbérimi, parge e lulishte, si dhe ¢do ndértim te llojeve te ndryshme né
pérputhje me legjislacionin ne fugqi.

Prodhim, tregetimi import-eksport dhe shitje me shumice dhe pakicé e materialeve t&
ndértimit dhe mallrave t€ ndryshém industrialé. Prodhim dhe tregtim te fidaneve dhe
farave bujqésore ne Republikén e Shqipérisé. Grumbullim dhe transportim mbetje jo te
rrezikshme. Rikuperim i mbetjeve jo te rrezikshme. Shérbime t&€ ndryshme né sferén e
ndértimit, si puné karpentierie, shtrime pllakash e parketesh, muratoré, hekurkthyes,
punime elektrike, hidraulike, gipsi, etj., prodhim-zhvillim, import export dhe tregti te
pajisjeve dhe programeve ne fushen e teknologjisé se Informacionit. Konsulenca dhe
mirembajtjeve te tyre. Krijim, organizim kurse profesionale, trajnime etj. Operim, zbatim,
dhenie me qera e sistemeve dhe e pajisjeve te ndryshme informatike ge shérbejné pér
administrimin e operacioneve te ndérmarrjeve, shitje ne internet, sisteme te parkimit,
sisteme biletarie elektronike dhe te ngjashme. Tregtim me pakice e shumice te artikujve
industriale, veshje dhe import eksportin e tyre. Veprimtari prodhimi dhe tregetimi qé
lidhen me veprimtari mekanike, elektromekanike, elektronike, kimike, bujgési, mobilim,
turizém, ndértim, trajtim ujor, ekologji, sport dhe produkte te tjera te lidhura me to ose
plotésuese, si dhe blerje t& pasurive t& luajtshme dhe té paluajtshme, financiare dhe
kreditimi dhe administrimi, si dhe t& blejé dhe shesé ose marré me gira ndérmarrje, dege
ndérmarrjesh, si edhe t& kété interesa ose pjesemarrje né shoqéri e né koncesione, qé kané
objekt t& njéjté ose t& ngjashém me objektin e vet, apo gjithsesi funksional pér arritjen e
qéllimeve t& shoqérisé.

Ofrimin e Konsulencés ligjore dhe juridike pér ¢éshtje te ndryshme. Shérbime
pérfagé€simi ndaj shoqgérive tregtare, individéve, tregtareve, qofshin kéta vendas apo te



d)

huaj, ofrimin e sherbimeve te marketingut ndaj subjekteve te ndryshém etj. Pérfagésime
ne organet e administratés publike, gjykatat e ¢do niveli, gjykata arbitrazhi brenda dhe
Jashté vendit, zyra noteriale, ente private. Konsulent& ne fushén e ndértimit, projektimit,
ekonomisg etj.. Ofrimin e shérbimeve ne fushén e turizmit, dhénie-marrje ambientesh me
qira. Bar-kafe, pasticeri, restorant etj.. Organizimit e eventeve dhe festave t& ndryshme si
dasma, ditélindje, konferenca, reklama, trajnime, realizime foto, video etj. Zhvillimin e
aktiviteteve sportive, palestre, fitnes, spa, etj.

Vlerésimi i pasurive te paluajtshme te ¢do lloji: truall, ndértesa civile dhe industriale,
toka bujqésore, ara, pyje, kullota, livadhe etj. Hartimin e raporteve te vlerésimit te
pasurive te paluajtshme pér Bankat e nivelit te dyte, Fonde Investimi, persona fizik dhe
juridik. Vlerésimin e pasurive qe pérbé&jné vlere financiare. Kryerja e operacioneve
ekonomike e juridike, industriale, prodhuese, tregtare qe lidhen drejtpérdrejt ose
térthorazi me objektin e veprimtarisé se shoqérisé, brenda kuadrit te dispozitave ligjore
pér realizimin e ¢do biznesi t& pérshtatshém né arritjen e géllimit t& shogérisé;

Transport mallrash dhe njerézish brenda dhe jashté vendit ne pérputhje me legjislacionin
ne fugqi.

Ne pérputhje me legjislacionin ne fuqi, ofrimin e shérbimit pér Ruajtjen e objekteve dhe
institucioneve publike dhe private, sigurimin fizik, mbrojtjen e jetés dhe shéndetit te
shtetésive vendas dhe te huaj, instalim dhe pé&rdorim i sinjalistikés te radio alarmit dhe
pajisjeve te tjera te vézhgimit. Prodhim mirémbajtje dhe tregtim i pajisjeve dhe lendeve te
shuarjes se zjarrit dhe shpétimit. Projektim dhe instalim I kontrollit te eksesit dhe te
siguris€ se larte, integrim I sistemeve. Projektim, furnizim, instalim dhe mirémbajtje e
sistemeve pér prodhimin e energjisé alternative (fotovoltaike, wind etj). Konsulencé dhe
analize te siguris¢ Projektim, furnizim, instalim dhe mirémbajtia e sistemeve te
inteligjencés. Projektim, zbatim dhe mirémbajtje ter sistemeve dhe monitorimi I
sistemeve te shuarjes se zjarrit. Projektim dhe instalim I pajisjeve dhe impianteve
elektrike e civile. Furnizim, instalim, mirémbajtje 1 pajisjeve elektronike pér pérdorim
detare. Furnizim, instalim dhe mirémbajtje 1 pajisjeve te telekomunikacionit dhe radio
ndérlidhjes. Importe-eksporte dhe shitje, ndértim dhe mirémbajtje e avionéve dhe pjeséve
te tyre, detektive dhe investigues privat. Qendér trajnimit privat pér punonjésit e SHPSF
dhe atyre qe me ligj i njihet e drejta e trajnimit strukturat ligj zbatuese. Shérbime te
ruajtjes, transportit e shoqérimit te vlerave monetare e sendeve te gmuara.

5.2. Shogéria mund t€ veprojé ne Shqipéri dhe jashté saj dhe t& kryejé ¢do aktivitet tjetér t& lejuar
nga ligji, lidhur apo ndihmés me qéllim te pérmbushé ose te jeté i dobishém pér
pérmbushjen e objektit ta saj.

KREU II
KAPITALI

Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar
6.1. Kapitali themeltar i shoqérisé &shté 10.000 (dhjeté mijé) leké, i zotéruar nga ortakét si mé

poshté:




Z.Geri Nano, zotérues i | kuote, q& pérfagésojné 100 % t& kapitalit themeltar t& shoqérisé, me

vleré t& pérgjithshme 10 000 leké.

6.2. Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vlerg té tregétueshme.

6.3. Kontributi i ortakéve mund t& jeté n& para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme
apo t€ drejta).

6.4. Ortaku, q€ pengohet t& ushtrojé t& drejtat, qé i rrjedhin nga zotérimi i kuotés s& shoqérisé, ka
t& drejté t’i kérkojé gjykatés t& urdhérojé ndalimin e cénimit apo shpérblimin ¢ démit t&
shkaktuar, si pasojé e cénimit t& kétyre t& drejtave. Kjo e drejté parashkruhet brenda 3
vjetéve nga c¢asti i cénimit.

Neni 7
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

7.1. Kapitali i shoqérisé mund t&€ zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve t& kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, dhe né shérbime,
népérmjet emérimit € nj& eksperti t& autorizuar pér kéto kontribute né natyré.

7.2. Kapitali i regjistruar i shoqéris¢ mund t& zvogélohet me vendim t& Ortakéve me t& njéjtat
kushte q&€ kérkohen pér ndryshimin e statutit.

7.3. Vendimi pér zvogglimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare t& Biznesit pér regjistrim
nga administratori, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Neni 8
Transferimi i kapitalit

8.1. Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat qé rrjedhin prej tyre
mund té fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit n€ kapitalin e shoqérisg;
b) shitblerjes;
c) trashégimisé,
d) dhurimit;
e) ¢do ményre tjetér t€ parashikuar me ligj.
8.2. Né rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& b&het me shkrim.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9
Organi Vendimmarrés

9.1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve éshté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé qé
miraton ¢do ndryshim t& statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj.

9.2. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shoqéring pér ¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;



¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
d) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;
e) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj
pike;
f) mbikqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtarisg;
g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisg;
h) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
i) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
J) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
k) riorganizimin dhe prishjen e shogérisg;
1) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé;
m) ¢éshtje t€ tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.
9.3. Ortaku mund t€ pérfaqésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté.
9.4. Administratori i shogérisé¢ nuk mund t& veprojné si pérfaqésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.
9.5. Autorizimi mund € jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

Neni 10
Administrimi

10.1. Administrator i shoqérisé éshté Z. Geri NANO.

10.2. Administratori i shogérisé do t& ushtrojé kompetencat e administrimit pér njé afat 5 vjecar
me t€ drejté ripértéritje.

10.3. Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim t& asamblesé sé ortakéve té shogérisé.

10.4. Administrator i shoqérisé mund t& emérohet edhe njé& person i treté jashté ortakérisé.

Neni 11
Kompetencat

11.1. Administratori ka t& drejté e detyrohet té:

a) kryejé t€ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqésojé shogériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t¢ dokumenteve dhe té librave kontabgl t&
shoqérisé;

d) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

e) krijoj¢ njé sistem paralajmérimi n& kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqgérisg;

f) kryejé regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t&é Regjistrimit;




g) Administratori ne respekt te dispozitave ligjore, mund te kryeje te gjitha operacionet qe
do te jne te konsideruara nga administratori te nevojshme dhe te dobishmeper te arritur
objektivat sociale aty perfshire leshimin e garancive reale dhe personale dhe besimeve
edhe ndaj personave te trete.

h) raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési t& veganté pér veprimtaringé e
shoqgérisé tregtare;

11.2. Administratori eshte i detyruar t& thérrasé asamblené e pérgjithshme edhe ne rastet kur:

a) Asambleja e pérgjithshme thirret pasi, sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme
financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e
kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe

b) kur shoqéria, brenda 2 viteve t€ para pas regjistrimit t& saj, propozon té blejé nga njé
ortak pasuri, qé kané vleré mé t& larté se 5 pér qind té& aseteve té shogérisé, qé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare té certifikuara,

11.3. Administratori ka t& drejte té kryeje té gjitha veprimet e administrimit té zakonshém e té
jashtézakonshém.

11.4. Administratori pérfagé€son Shoqéring pérpara t& gjitha personave fizike e juridike, publike
dhe/ose private vendas apo té huaj, autoriteteve shtetérore shqiptare apo té huaja, pérfshi
kétu autoritetet gjyqésore t€ gjitha shkalleve.

11.5. Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t€ vepruar né marrédhénie me té tretét né emér
t€ shoqérisé, né t& gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave qé ligji dhe ky statut ia
Jjep shprehimisht ortakeve te shogerise.

11.6. Administratori angazhon shoqériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve gé jané
né pérputhje me objektin e saj.

11.7. Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin qé akti
i administratorit e kalonte objektin e shoqérisé ose kur t& tretét nuk mund ta injoronin kété
akt né rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &sht&
prové e mjaftueshme.

Neni 12
Viti Financiar

12.1. Viti financiar i Shogérise fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht,
viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit t&¢ shogérisé né Qendrén Kombétare té
Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 13
Bilanci i shogérisé dhe dividentet

13.1. Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakéve, miraton bilancin e
paraqitur nga Administratori.

13.2. Mbledhja e Ortakéve vendos rreth shpérndarjes sé dividentit, pasi t& jené zbritur humbjet e
vitit t& méparshém financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.



Neni 14
Baza Ligjore

14.1. Shoqgria do t€ zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.

14.2. Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjeter specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 15
Dispozita pérfundimtare

15.1. Ky Akt themelimi i shoqérisé “Royal QIt.” sh.p.k, u redaktua nga uné “ortakét

themelues”™ né 4 kopje me vlera t& njéjta juridike né gjuhén shqipe me pérmbajtje dhe vlera
té njéjta juridike.

ORTAKET E SHOQERISE

“Royal QIt.” sh.p.k

Geri NANO




.. . STATUT .
I SHOQERISE ME PERGJEGJISI T KUFIZUAR
“Royal QIt.” sh.p.k

Sot mé daté 01.07.2021, né Tiran&, me cilésing e “ortakut themelues™: Z. Geri Nano, madhor dhe
me zotési juridike dhe pér t€ vepruar, me vullnet t& ploté dhe t€ liré, hartojmé kété statut &
shoqerisé me pérgjegjési té kufizuar, me emértimin “Royal QIt.” sh.p.k

Neni 1
Forma ligjore e shogérisé

1.1. Shogéria “Royal QIt.” sh.p.k, &hté person juridik i t& drejtés shqiptare, shogéri me
pérgjegjési t& kufizuar (mé poshté e quajtur “Shoqéria™).

Neni 2
Personaliteti juridik

2.1. Shoggéria fiton personalitetin juridik me regjistrimin e saj né Regjistrin Tregtar prang
Qendrés Kombétare t& Regjistrimit né Tirang, né pérputhje me kushtet dhe procedurat e
parashikuara nga legjislacioni shqiptar.

2.2. Shogéria “Royal QIt.” sh.p.k, &shté njé shoqéri tregtare, e themeluar nga “ortakét e
shoqérisé”, t¢ cilét pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulojné personalisht
humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve t& nénshkruara. Kontributet e
ortakéve pérbén kapitalin e regjistruar t& shogérisé.

2.3. Ortakét gé€zojn€ kuotén e tyre né shoqéri, né pérpjesétim me kontributin q& kané dhéné né
kapital.

Neni 3
Kohézgjatja

3.1. Shoqéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore t& papércaktuar, duke filluar
nga data e regjistrimit né QKB.

4.1. Shogéria e ka seliné kryesore né Njésing Administrative Nr.3, Rruga “Sitki Ci¢o”, Pallati
nr.12/1, Tirang, zona kadastrale nr.8140.

4.2. Shogéria mund t& ndryshojé seling e saj, t& hapé zyra pérfagésie, degg, t& krijojé filiale, si
brenda ashtu edhe jashté Republikés sé Shqipérisé, vetém me vendim t& Asamblesé sé
Ortakéve.




Neni 5
Obiekti i veprimtarisé

5.1. Shoggéria ka pér objekt t€ saj kryerjen e t€ gjitha aktiviteteve q€ njé shoqéri me pérgjegjési t&
kufizuar mund t€ ushtrojé né pérputhje me legjislacionin shqiptar, brenda ose jashté territorit t&
Republikés s¢ Shqipéris€, duke u fokusuar kryesisht, né:

a) Ndértim, restaurim, mirémbajtje, kontrollimin, menaxhimin e objekteve civile,
industriale, turistike, bujqésore, né pérputhje me legjislacionin né fuqi, ndértimin e
rrugéve, autostradave, shkollave civile dhe ekonomike, asfaltim rrugésh, punime
mirémbajtjeje, mbikéqyrje, kolaudim, sinjalistiké etj. Ndértimin, restaurim, mirémbajtje,
kontrollimin, menaxhimin i objekteve private dhe publike, duke pérfshiré té gjitha llojet
e punimeve t€ ndértimeve, projektime, instalime, gérmime dheu etj. Ndértim, ujésjellés-
kanalizime, kanale, impiante vaditése. Pérforcime themeli e punime néntokésore. Izolime
mbi dhe néntoké&sore nga ujerat. Ndértim rrugésh dhe urash si dhe ndértime portuale,
detare dhe ajrore si dhe rikonstruksionin e tyre, asfaltim dhe veshje me asfaltim, ndértim
digash, galeri, tunele, ndértimi i veprave t& kullimit, ujitje, impiante vaditése, punime
mbrojtje dhe sisteme hidraulike, punime dhe sistemime elektrike. Ndértim ambiente dhe
sistemim gjelbérimi, parqe e lulishte, si dhe ¢do ndértim te llojeve te ndryshme n&
pérputhje me legjislacionin ne fugi.

b) Prodhim, tregetimi import-eksport dhe shitje me shumice dhe pakicé e materialeve t&
ndértimit dhe mallrave t& ndryshém industrialé. Prodhim dhe tregtim te fidaneve dhe
farave bujqésore ne Republikén e Shqipérisé. Grumbullim dhe transportim mbetje jo te
rrezikshme. Rikuperim i mbetjeve jo te rrezikshme. Shérbime t& ndryshme né sferén e
ndértimit, si puné karpentierie, shtrime pllakash e parketesh, muratorg, hekurkthyes,
punime elektrike, hidraulike, gipsi, etj., prodhim-zhvillim, import export dhe tregti te
pajisjeve dhe programeve ne fushen e teknologjisé se Informacionit. Konsulenca dhe
mirembajtjeve te tyre. Krijim, organizim kurse profesionale, trajnime etj. Operim, zbatim,
dhenie me gera e sistemeve dhe e pajisjeve te ndryshme informatike qe shérbejné pér
administrimin e operacioneve te ndérmarrjeve, shitje ne internet, sisteme te parkimit,
sisteme biletarie elektronike dhe te ngjashme. Tregtim me pakice e shumice te artikujve
industriale, veshje dhe import eksportin e tyre. Veprimtari prodhimi dhe tregetimi q&
lidhen me veprimtari mekanike, elektromekanike, elektronike, kimike, bujgési, mobilim,
turizém, ndértim, trajtim ujor, ekologji, sport dhe produkte te tjera te lidhura me to ose
plotésuese, si dhe blerje t& pasurive t& luajtshme dhe t&€ paluajtshme, financiare dhe
kreditimi dhe administrimi, si dhe t& blejé dhe shesé ose marré me gira ndérmarrje, dege
ndérmarrjesh, si edhe t& kété interesa ose pjesémarrje né shogéri e né koncesione, qé kané
objekt t& njéjté ose t& ngjashém me objektin e vet, apo gjithsesi funksional pér arritjen e
qéllimeve t& shoqérisé.

¢) Ofrimin e Konsulencés ligjore dhe juridike pér c¢éshtje te ndryshme. Shérbime
pérfaqésimi ndaj shoqérive tregtare, individéve, tregtareve, qofshin kéta vendas apo te
huaj, ofrimin e sherbimeve te marketingut ndaj subjekteve te ndryshém etj. Pérfaqésime
ne organet e administratés publike, gjykatat e ¢do niveli, gjykata arbitrazhi brenda dhe
jashté vendit, zyra noteriale, ente private. Konsulenté ne fushén e ndértimit, projektimit,
ekonomisé etj.. Ofrimin e shérbimeve ne fushén e turizmit, dhénie-marrje ambientesh me



qira. Bar-kafe, pastigeri, restorant etj.. Organizimit e eventeve dhe festave t& ndryshme si
dasma, ditélindje, konferenca, reklama, trajnime, realizime foto, video etj. Zhvillimin e
aktiviteteve sportive, palestre, fitnes, spa, etj.

Vlerésimi i pasurive te paluajtshme te ¢do lloji: truall, ndértesa civile dhe industriale,
toka bujqésore, ara, pyje, kullota, livadhe etj. Hartimin e raporteve te vlerésimit te
pasurive te paluajtshme pér Bankat e nivelit te dyte, Fonde Investimi, persona fizik dhe
Juridik. Vleré€simin e pasurive qe pérb&né vlere financiare. Kryerja e operacioneve
ckonomike e juridike, industriale, prodhuese, tregtare qe lidhen drejtpérdrejt ose
térthorazi me objektin e veprimtarisé se shoqérisé, brenda kuadrit te dispozitave ligjore
pér realizimin e ¢do biznesi t& pérshtatshém né arritjen e qéllimit t& shoqérisé;

d) Transport mallrash dhe njerézish brenda dhe jasht& vendit ne pérputhje me legjislacionin
ne fugi.

e) Ne pérputhje me legjislacionin ne fugqi, ofrimin e shérbimit pér Ruajtjen e objekteve dhe
institucioneve publike dhe private, sigurimin fizik, mbrojtjen e jetés dhe shéndetit te
shtetésive vendas dhe te huaj, instalim dhe pérdorim i sinjalistikés te radio alarmit dhe
pajisjeve te tjera te vézhgimit. Prodhim mirémbajtje dhe tregtim i pajisjeve dhe lendeve te
shuarjes se zjarrit dhe shpétimit. Projektim dhe instalim I kontrollit te eksesit dhe te
siguris€ se larte, integrim I sistemeve. Projektim, furnizim, instalim dhe mirémbajtje e
sistemeve pér prodhimin e energjisé alternative (fotovoltaike, wind etj). Konsulencé dhe
analize te siguris€ Projektim, furnizim, instalim dhe mirémbajtja e sistemeve te
inteligjencés. Projektim, zbatim dhe mirémbajtje ter sistemeve dhe monitorimi I
sistemeve te shuarjes se zjarrit. Projektim dhe instalim I pajisjeve dhe impianteve
elektrike e civile. Furnizim, instalim, mirémbajtje I pajisjeve elektronike pér pérdorim
detare. Furnizim, instalim dhe mirémbajtje 1 pajisjeve te telekomunikacionit dhe radio
ndérlidhjes. Importe-eksporte dhe shitje, ndértim dhe mirémbajtje e avionéve dhe pjeséve
te tyre, detektive dhe investigues privat. Qendér trajnimit privat pér punonjésit e SHPSF
dhe atyre qe me ligj i njihet e drejta e trajnimit strukturat ligj zbatuese. Shérbime te
ruajtjes, transportit e shogérimit te vlerave monetare e sendeve te ¢muara.

5.2. Shogéria mund t€ veprojé né Shqipéri dhe jashté saj dhe t& kryejé ¢do aktivitet tjetér t& lejuar
nga ligji, lidhur apo ndihmés me qéllim t& pérmbushé ose té jeté i dobishém pér
pérmbushjen e objektit ta saj.

KREU II
KAPITALI

Neni 6

Kapitali themeltar

6.1. Kapitali themeltar i shoqérisé &éshté 10.000 (dhjeté mijé) leké, i zotéruar nga ortakét si mé
poshté:

Z _Geri Nano, zotérues i 1 kuote, qé pérfaqésojné 100 % té kapitalit themeltar t& shogérisé, me

vler€ t€ pérgjithshme 10 000 leké

6.2. Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohen nga letra me vleré t& tregétueshme.

6.3. Kontributi i ortakéve mund t€ jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme
apo té drejta).




6.4. Ortaku, q&€ pengohet t&€ ushtrojé t¢ drejtat, q& i rrjedhin nga zotérimi i kuotés sé shoqérisé, ka
té drejté t’i kérkojé gjykatés t& urdhérojé ndalimin e cénimit apo shpérblimin e démit t&
shkaktuar, si pasojé e cénimit t¢ kétyre t& drejtave. Kjo e drejté parashkruhet brenda 3
vjetéve nga casti i cénimit.

Neni 7
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

7.1. Kapitali i shoqérisé mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve t& pjeséve t& kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané t& kontributeve né natyré, dhe né shérbime,
népérmjet emérimit te njé eksperti te autorizuar pér kéto kontribute né natyré.

7.2. Kapitali i regjistruar i shoqéris¢ mund t& zvogélohet me vendim t& Ortakéve me t& njéjtat
kushte g€ kérkohen pér ndryshimin e statutit.

7.3. Vendimi pér zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare e Biznesit pér regjistrim
nga administratori, né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Neni 8
Transferimi i kapitalit

8.1. Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e t&€ drejtat qé rrjedhin prej tyre
mund t& fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit n€ kapitalin e shoqérisé;
b) shitblerjes;
c) trashégimisé;
d) dhurimit;
e) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.
8.2. NE rastin e kalimit t& kuotave me kontraté&, kontrata duhet t&¢ b&éhet me shkrim.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9
Organi Vendimmarrés

9.1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé qé
miraton ¢do ndryshim t& statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj.
9.2. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shoqériné pér ¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisé;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
d) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;
e) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj
pike;
f) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarisg;



g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve (& ecurisé sé veprimtarisé;
h) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
i) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
j) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né& procedimet e tjera ndaj administratoréve;
k) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg;
[) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t&é asamblesg;
m) ¢éshtje t€ tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.
9.3. Ortaku mund t€ pérfagésohet n& asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté.
9.4. Administratori i shogérisé nuk mund t& veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.
9.5. Autorizimi mund (€ jepet vetém pé&r njé mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

Neni 10
Administrimi

10.1. Administrator i shoqérisé &shté Z. Geri NANO.

10.2. Administratori i shoqéris¢ do t& ushtrojé kompetencat e administrimit pér njé afat 5 vjecar
me t& drejté ripértéritje.

10.3. Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim t& asamblesg s& ortakéve t& shoqérisé.

10.4. Administrator i shogérisé mund t& emérohet edhe njé person i treté jashté ortakérisé.

Neni 11
Kompetencat

11.1. Administratori ka t& drejté e detyrohet té:

a) kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqésojé shogéring tregtare;

c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabgl t&
shoqérisé;

d) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé€ dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pé&rpara asamblesé sé& pérgjithshme pér miratim;

e) krijoj¢ njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

) kryejé regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

g) Administratori ne respekt te dispozitave ligjore, mund te kryeje te gjitha operacionet qe
do te jne te konsideruara nga administratori te nevojshme dhe te dobishmeper te arritur
objektivat sociale aty perfshire leshimin e garancive reale dhe personale dhe besimeve
edhe ndaj personave te trete.

h) raportojé pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& veganté pér veprimtaring e
shoqérisé tregtare;




11.2. Administratori eshte i detyruar t& thérrasé asamblené e pérgjithshme edhe ne rastet kur:

a) Asambleja e pérgjithshme thirret pasi, sipas bilancit vjetor apo raporteve t&é ndérmjetme
financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e
kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe

b) kur shoqgria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon t& blejé nga njé
ortak pasuri, qé kané vleré mé t& lart€ se 5 pér qind té aseteve t& shoqérisé, qé rezulton ng
pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara,

11.3. Administratori ka t& drejte t& kryeje té gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém e t&
jashtézakonshém.

11.4. Administratori pérfaqéson Shoqériné pérpara té gjitha personave fizike e juridike, publike
dhe/ose private vendas apo t& huaj, autoriteteve shtetérore shqiptare apo t& huaja, pérfshi
kétu autoritetet gjyqésore t& gjitha shkalleve.

11.5. Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie me t& tretét né emér
t€ shoqérisé, né t€ gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave qé ligji dhe ky statut ia
jep shprehimisht ortakeve te shogerise.

11.6. Administratori angazhon shoqériné né¢ marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve qé jané
né pérputhje me objektin e saj.

11.7. Shoggria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin qé akti
i administratorit e kalonte objektin e shogérisé ose kur té tretét nuk mund ta injoronin kété
akt né rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &éshté
prové e mjaftueshme.

Neni 12
Viti Financiar

12.1. Viti financiar i Shoqérise fillon mé 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht,
viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé né Qendrén Kombétare t&
Biznesit dhe mbyllet mé 31 Dhjetor.

Neni 13
Bilanci i shogérisé dhe dividentet

13.1. Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakéve, miraton bilancin e
paragitur nga Administratori.

13.2. Mbledhja e Ortakéve vendos rreth shpérndarjes sé dividentit, pasi t& jené zbritur humbjet e
vitit t& méparshém financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.

Neni 14
Ekspertét

14.1. Eksperti ka pér detyré q& t€ kontrollojé t& gjithé dokumentacionin kontabél t& veprimtarisé
ekonomiko tregtare t& shoqérise, até gjithévjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike
t€ ushtruara prej tij pér rastet kur ai éshté€ ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tillé i ngarkuar
nga ana e ortakéve.

14.2. N& pérfundim t€ kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér



14.3.

nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike té&
ushtruara, € cilat ésht& i detyruar q& t’ja paragesé e dorézojé né kohé ortakéve pér t’i
shqyrtuar e miratuar mbi bazén e té drejtés vendimore qé ka.

T& ardhurat neto ( Dividenti ) ¢ mbeten pas vegimit t& fondeve ligjore t& mésiperme dhe té
atyre pér shlyerjen e ¢do detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj t& tretéve, i mbeten
dhe i kalojné né pronési ortakéve t& shogérisé.

Neni 15
Prishja e shogerise

15:1

a)
b)

c)

d)

e)
f)

£2)
152

(1S4
a,

Shoqéria me pérgjegjési té kufizuar prishet:
kur mbaron kohézgjatja, pér t& cilén éshté themeluar;
me pérfundimin e procedurave t& falimentimit apo né rast t&¢ pamjaftueshmérisé sé
pasurive pér t& mbuluar shpenzimet e procedurés s¢ falimentimit;
né rast se objekti b&het i parealizueshém pér shkak t& mosfunksionimit t& vazhduar t&
organeve t€ shogérisé apo pér shkage t& tjera q& e b&jné absolutisht t& pamundur
vazhdimin e veprimtarisé tregtare;
né rastet e pavlefshmérisé s¢ themelimit t& shoqérisé, & parashikuara nga neni 3/1 i ligjit
9901 date 14.04.2008 “ Per tregtaret dhe shogerite tregtare™;
né raste té tjera, t& parashikuara né statut;
né raste t€ tjera, t& parashikuara me ligj;
pér ¢do shkak tjetér t€ vendosur nga asambleja e ortakéve.
Prishja e shoqgrisg, si pasojé e njé apo mé shumé prej shkaqeve t& pércaktuara né shkronjat
“c”, “d”, “dh” dhe “e”, t& pikés 1, t& kétij neni, vendoset nga asambleja e ortakéve me

shumicén e parashikuar sipas pikés 1, t& nenit 87, t& ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret
dhe shogerite tregtare”.

Neni 16

1GiL,

16.2.

16.3.

16.4.

NE rast mosveprimi t&€ asambles¢ sé ortakéve pér t& vendosur prishjen, pér shkaget e
peércaktuara né shkronjat “a”, “c”, “d”, dhe “dh”, t& pikés 1, t& kétij neni, ¢do person i
interesuar mund, né ¢do kohg, t’i drejtohet gjykatés pér t& konstatuar prishjen e shogérisé.
Pavarésisht nga parashikimet e sipérpérmendura, ekzistenca e njé a mé shumé shkageve, té
parashikuara nga shkronjat “a”, “c”, “d”, “dh” dhe “e”, t& pikés 1, t& kétij neni, nuk do t&
keté si pasojé prishjen e shoqérisé dhe hapjen e procedurave t& likuidimit, nése pérpara
vendimit gjyqésor t& formés s& preré, t& pérmendur né pikén 3, t& kétij neni, shkaku i
prishjes &sht€ korrigjuar, nése &hté e mundshme t& korrigjohet, dhe ky korrigjim &éshté
publikuar nga shoggria né regjistrin tregtar, sipas parashikimeve t& ligjit nr. 9723, daté
3.5.2007, “Pér Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar.

Prishja e shoqérisg, si pasojé e shkageve t& parashikuara né shkronjén “b”, t& pikés 1, t&
kétij neni, vendoset nga gjykata kompetente pér procedurat e falimentimit, kur, né
pérfundim t& kétyre procedurave, t& gjitha pasurité e shoqérisé jané likuiduar pér shlyerjen
né meényré kolektive t€ detyrimeve ndaj kreditoréve apo kur gjykata kompetente pér
procedurat e falimentimit vendos rrézimin e kérkesés pér hapjen e procedurés sé
falimentimit pér shkak t& pamjaftueshmérisé sé pasurisé sé¢ shoqérisé pér t& mbuluar
shpenzimet e procedurés sé falimentimit.

Prishja e shoqérisé si pasojé e shkaqeve t& parashikuara n& shkronjén “¢”, t& pikés 1, t&




kétij neni, vendoset nga gjykata kompetente, sipas parashikimeve t& nenit 3/1 t& 9901 date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqgérité tregtare”.

16.5. Likuiduesi merr pérsipér t& drejtat dhe detyrimet e administratoréve nga data e emérimit t&
tij.

Nése shogéria eméron mé shumé se njé likuidues, pérvegse kur akti i emérimit parashikon se ata

veprojn€ vegmas njéri-tjetrit, likuiduesit ushtrojné bashkérisht té drejtat e detyrimet sipas kétij

ligji.

16.6. Likuiduesit mund t& autorizojné njérin prej tyre t& kryejé veprime t& njé kategorie t&
posagme.

16.7. Kufizimet e tagrave t€ likuiduesve u kundrejtohen té tretéve, né pérputhje me pércaktimet e
ligjit.

16.8. Likuiduesi u nénshtrohet mbikéqyrjes sé e ortakeve dhe administratorit.

Neni 17
Té drejtat e detyrimet e likuiduesit

17.1. Detyra e likuiduesve &shté mbyllja e t& gjitha veprimeve t& shogérisé, mbledhja e kredive
t€ paarkétuara dhe e kontributeve t&é pashlyera, shitja e pasurive t& shogérisé dhe shlyerja e
kreditoréve duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit 605 t& Kodit Civil.

17.2. Likuiduesi mund t€ kryejé edhe veprime t€ reja tregtare, pér mbylljen e njé veprimi t&
papérfunduar.

17.3. Nése, né bazé t&¢ padive & ngritura nga kreditorét, sipas nenit 194 t& ligjit “ Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare “, likuiduesit vérejné se pasuria e shoqérisé tregtare, pérfshiré
kontributet e pashlyera, nuk &shté e mjaftueshme pér pagesén e kétyre pretendimeve,
likuiduesit detyrohen ta pezullojné procedurén e likuidimit e t'i kérkojng gjykatés
pérkatése nisjen e procedurave té falimentimit.

17.4. Likuiduesi pérgatit njé bilanc t& gjendjes sé shoqérisé né ¢astin e hapjes sé likuidimit dhe
njé bilanc pérfundimtar né ¢astin e mbylljes s& kétyre procedurave. Nése procedura e
likuidimit zgjat mé shumé se njé& vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare
vjetore t€ shoqéris€. Bilancet né shoqéring kolektive dhe komandite miratohen nga ortakét
e tjeré, ndérsa né& shoqérité aksionare apo nga ato me pérgjegjési té kufizuar miratohen nga
asambleja e pérgjithshme.

Neni 18
Pérfundimi i likuidimit

18.1. Pas shpérndarjes sé& aktiveve t& mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombétare té
Biznesit, pér pérfundimin e likuidimit dhe kérkon ¢regjistrimin e shoqérisé, né pérputhje
me seksionin V & ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Regjistrimin e Biznesit", i ndryshuar.

Neni 19
Bashkimi

ﬂq.l . Dy ose mé shumé shoqéri mund t& bashkohen népérmjet:
a) Kalimit t€ t& gjitha aktiveve e pasiveve t& njérés ose mé shumé prej shogérive, qé quhen
shoqérité e pérthithura, t& njé shoqéri tjetér ekzistuese, e quajtur shoqéria pérthithése, né



Neni 19
Bashkimi .

Dy ose mé shumé shoqéri mund t& bashkohen népérmjet:

a) Kalimit t€ t& gjitha aktiveve e pasiveve t& njérés ose mé shumé prej shoqérive, qé quhen
shoqérit€ e pérthithura, t&€ njé shoqgri tjetér ekzistuese, e quajtur shoqéria pérthithése, né
kémbim & aksioneve apo kuotave t& kétij shogérie. Ky proces quhet bashkim me
pérthithje.

b) Themelimit t& nj& shoqérie t& re, tek e cila kalohen té& gjitha aktivet e pasivet e shoqgérive
ekzistuese, qé bashkohen né kémbim t& aksioneve apo kuotave t& shoqérisé sé re. Ky
proces quhet bashkim me krijim i njé& shogérie t& re.

Neni 20
Ndarja

20.1. Nj& shogéri mund t& ndahet me vendim té Asamblese se Ortakeve, duke transferuar té
gjitha aktivet e pasivet e veta n& favor t&€ dy ose me shumé shogérive ekzistuese apo t&
themeluara rishtazi. Shoqéria q& ndahet, vlerésohet e prishur.

20.2. Pér ndarjen e shoqgrisé zbatohen pérkatésisht dispozitat e neneve t& ligjit 9901 date
14.04.2008, “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare * ndryshuar me ligjin 129/2104.

20.3. Shoggrité, qé fitojné pasurité e shogérisé qé ndahet, quhen shogéri pritése dhe pérgjigjen né
ményré solidare pér detyrimet e késaj t& fundit.

20.4. Regjistrimi i ndarjes sé& shoqéris¢ prané Qendrés Kombétare t&é Biznesit ka si pasojé:

a) kalimin te shoqérité pritése t& t& gjitha aktiveve e pasiveve t& shoqérisé qé ndahet, né
pérputhje me raportin e ndarjes, t& pércaktuar né marréveshjen e ndarjes. Ky kalim sjell
pasoja pér marrédhéniet ndérmjet shogérive, si dhe pér palét e treta;

b) bérjen e aksionaréve/ortakéve t& shoqérisé qé ndahet aksionaré apo ortaké t& njé ose mé
shumé shogérive pritése, né pérputhje me raportin e ndarjes, pércaktuar né marréveshjen
e ndarjes;

¢) vlerésimin e shoqéris¢ q& ndahet si e prishur dhe ¢regjistrimin e saj nga Pér Regjistrimin
e Biznesit", i ndryshuar, sipas seksionit V t& ligjit nr.9723, Regjistrimin e Biznesit", i
ndryshuar pa kryerjen e likuidimit.

Neni 21
Shndérrimi

21.1. Shogéria mund ta ndryshojé formén e vet ligjore, népérmjet shndérrimit t& saj né shoqéri
aksionare.

21.2. Shndérrimi nuk sjell pasoja mbi t& drejtat e detyrimet, q& shoqéria ka marré pérsipér ndaj t&
tretéve.




Neni 22
Baza Ligjore

22.1. Shoggéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.

22.2. Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 23
Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet g€ mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti,
si dhe pér ¢do mosmarréveshje q¢ mund t&€ lindé midis Shoqgérisé dhe té tretéve, do té jeté
kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 24
Dispozita pérfundimtare

Ky Statut i shoqéris¢ “Royal QIt.” sh.p.k, u redaktua nga uné “ortakét themelues” né 4
kopje me vlera t€ nj€jta juridike né€ gjuhén shqipe me pérmbajtje dhe vlera t& njéjta juridike.

ORTAKET E SHOQERISE

“Royal QIt.” sh.p.k

GERI NANO -




